

Bisch & smühle

NIEDER-OLM

WEINANGEBOT 2023

GUTSWEINE

Das ist der Einstieg in die "Qualitätshierarchie". Gutsweine sind die idealen Alltagsbegleiter. Unkomplizierter Weingenuss ohne viel "Schnickschnack". Der Ausbau erfolgt überwiegend reduktiv. So entstehen Weine mit Frucht, Geschmack und angenehmer Säurestruktur. Das ist die Basis mit Niveau. Da schielt man gerne nach dem zweiten Glas...

- | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| <p>1. SILVANER & MÜLLER-THURGAU
 <i>Rheinischer Landwein trocken 1,0 L</i>
 <i>Unser Tägliche Wein zum Brot!</i>
 <i>Prädestiniert für die Schorle.</i></p> | <p>€ 5,40</p> | <p>11,5 %vol
 RZ: 4,8 g/l
 S: 6,3 g/l</p> |
| <p>2. 2022 SAUVIGNON BLANC
 <i>QbA trocken 0,75 L</i>
 <i>Gelbfruchtig, exotisch und einen Hauch</i>
 <i>von grünen Akzenten.</i></p> | <p>€ 7,30
 € 9,73/L</p> | <p>12 %vol
 RZ: 7,1 g/l
 S: 6,6 g/l</p> |
| <p>3. 2021 RIVANER CLASSIC
 <i>QbA halbtrocken 0,75 L</i>
 <i>Blumige Nase mit einer Spur Restsüße.</i></p> | <p>€ 5,40
 € 7,20/L</p> | <p>11,5 %vol
 RZ: 12,9 g/l
 S: 6,8 g/l</p> |
| <p>4. 2022 RIESLING CLASSIC
 <i>QbA 0,75 L</i>
 <i>Gelbfruchtige Note und Pfirsich-Nuancen.</i></p> | <p>€ 5,90
 € 7,87/L</p> | <p>11,5 %vol
 RZ: 12,3 g/l
 S: 6,2 g/l</p> |
| <p>5. 2022 SCHEUREBE
 <i>QbA fruchtig 0,75 L</i>
 <i>Exotische Fruchtaromen mit lebendiger</i>
 <i>Säure.</i></p> | <p>€ 5,90
 € 7,87/L</p> | <p>11 %vol
 RZ: 17,7 g/l
 S: 6,2 g/l</p> |
| <p>6. 2022 GEWÜRZTRAMINER
 <i>QbA süß 0,75 L</i>
 <i>Würziger Rosenduft mit eleganter Süße.</i></p> | <p>€ 5,90
 € 7,87/L</p> | <p>10 %vol
 RZ: 61,6 g/l
 S: 5,7 g/l</p> |
| <p>7. 2022 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR
 <i>Landwein-Rhein trocken 0,75 L</i>
 <i>Erfischende rote Früchte und Eleganz.</i></p> | <p>€ 6,40
 € 8,53/L</p> | <p>12 %vol
 RZ: 5,8 g/l
 S: 6,1 g/l</p> |



ORTSWEINE

Hier spürt man den einzigartigen Charakter des Kalksteins auf dem unsere Reben wachsen. Klassische Rebsorten mit eigenständigem Profil. Geringe Ernte-Erträge und intensive Handarbeit im Anbau sorgen für facettenreiche Gewächse. Ideale Essensbegleiter für den gehobenen Anspruch.

9. 2022 NIEDER-OLMER GRAUBURGUNDER

QbA trocken 0,75 L

Reife Südfrüchte, kräftig im Geschmack mit leicht nussigem, langem Abgang.

€ 7,30 12 %vol
€ 9,73/L RZ: 4 g/l
S: 5,3 g/l



10. 2022 NIEDER-OLMER WEISSBURGUNDER

QbA trocken 0,75 L

Anflüge von Birne, Ananas sowie ausgeprägte Fruchtaromatik bei sehr feiner und eleganter Art.

€ 7,30 12 %vol
€ 9,73/L RZ: 6,3 g/l
S: 5,8 g/l



11. 2021 NIEDER-OLMER CHARDONNAY

QbA trocken 0,75 L

Ausgeprägter Körper und geringe Säure, die ihm einen gewissen Schmelz verleiht.

€ 6,40 13 %vol
€ 8,53/L RZ: 4,2 g/l
S: 6,0 g/l

12. 2022 NIEDER-OLMER RIESLING

QbA trocken 0,75 L

Kernige Mineralität und viel Zitrus, ausbalanciert in der Säure und kraftvoll am Gaumen.

€ 6,40 11,5 %vol
€ 8,53/L RZ: 5,5 g/l
S: 5,9 g/l



ROTE ORTSWEINE

13. 2022 NIEDER-OLMER DORNFELDER

ROTWEIN QbA trocken 0,75 L

Vielschichtige Frucht von Heidelbeeren und Cassis. Der wuchtige Körper ist gut strukturiert und mit angenehm reifen Gerbstoffen versehen, die den Wein wunderbar ausbalancieren.

€ 6,40 13 %vol
€ 8,53/L RZ: 3,8 g/l
S: 5,1 g/l

14. 2021 NIEDER-OLMER SPÄTBURGUNDER

ROTWEIN QbA trocken 0,75 L

Feine, facettenreiche und elegante Kirscharomen. 12 Monate Lagerung in kleinen Eichefässern.

€ 8,30 12,5 %vol
€ 11,07/L RZ: 0,1 g/l
S: 4,8 g/l



LAGENWEINE

Unsere Besten. Minimaler Ertrag im Weinberg, aufwändige Handarbeit. Gewachsen auf streng ausgewählten Parzellen. Maximale Qualität im Keller. Spontangärung und lange Lagerung auf der Feinhefe. Das Ergebnis sind komplexe Weine mit dem einzigartigen Charakter des Kalksteins und einem außergewöhnlichen Reifepotenzial.

15. 2022 - OBER DER GEIERSCHELL- WEISSER BURGUNDER

Spätlese trocken 0,75 L

Dieser Weißer Burgunder ist voller Struktur mit einer rassigen und geradlinigen Rebsorten Typizität. Sein außergewöhnlicher Schmelz zaubert dabei ein voluminöses Mundgefühl.

€ 10,90 13,5 %vol
€ 14,53/L RZ: 1,5 g/l
S: 4,2 g/l



16. 2021 - AM HÜBRICH- RIESLING

Spätlese trocken 0,75 L

Die Rebstöcke dieses Rieslings sind schon 33 Jahre alt und wachsen in der Lage "Am Hübrich". Die kalkhaltigen Böden verleihen dem Riesling eine mineralische Kraft, die man schon beim ersten Schluck auf der Zunge spürt.

€ 10,90 12,5 %vol
€ 14,53/L RZ: 5,9 g/l
S: 6,9 g/l



SEKT

Unsere Sekte werden klassisch in der Flasche vergoren. Das bedeutet, der Most wird zuerst im Fass vergoren und danach wird der junge Wein mit Hefe und einer Dosage in Flaschen gefüllt. Dort reift er dann für mindestens 9 Monate. Danach wird jede Flasche einzeln per Hand gerüttelt und abschließend degorgiert.

18. 2020 RIESLING BRUT

-TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG-

Deutscher Sekt 0,75 L

Voller Eleganz und Spritzigkeit. Aromen höchster Lebendigkeit machen ihn zu einem überschäumenden Erlebnis.

€ 11,90 12 %vol
€ 15,87/L RZ: 10 g/l
S: 7,9 g/l

19. 2020 SCHEUREBE EXTRA TROCKEN

-TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG-

Deutscher Sekt 0,75 L

Typisch für Scheurebe erwartet Sie bei diesem Sekt eine kleine Fruchtexplosion. Johannisbeeren, Stachelbeeren Zitrus und Grapefruit. Herrlich erfrischend und prickelnd!

€ 11,90 12 %vol
€ 15,87/L RZ: 17 g/l
S: 7,8 g/l



SPRITZIG | LEICHT | CUVÉE

Das sind Weine und Perlweine die einfach Spaß machen. Für die unbeschwerteten Momente im Leben. Leicht, fruchtig und spritzig. Dazu braucht es keinen Anlass. Ein "must have" für jede spontane Party. Auf der Terrasse, auf der grünen Wiese beim Picknick, oder einfach so. Die hat man immer im Kühlschrank. Mit maximalem Genuss und maximaler Leidenschaft auf das Leben anstoßen.

20. WEIßWEIN CUVÉE

Landwein-Rhein halbtr. 0,75 L

**WHITE
MAX** **MAXIMALER
GENUSS**

€ 6,40

11,5 %vol

€ 8,53/L

RZ: 12,3 g/l

S: 7,1 g/l

Die unbeschreibliche Verbindung von Riesling und Scheurebe. Spritzige Säure trifft auf exotische Fruchtnoten. Ein maximales Genusserlebnis.

21. ROSÉWEIN CUVÉE

Landwein-Rhein halbtr. 0,75 L

**PINK
MAX** **MAXIMALE
LEIDENSCHAFT**

€ 6,40

11,5 %vol

€ 8,53/L

RZ: 13,1 g/l

S: 5,9 g/l

Beerige Frucht, spritzige Säure, feine Süße. Verführung pur! Entdecke die Leidenschaft, die in diesem Wein steckt.

22. ROTWEIN CUVÉE

Landwein-Rhein fruchtig 0,75 L

HERZBLUT

€ 6,40

10,5 %vol

€ 8,53/L

RZ: 12,8 g/l

S: 6,8 g/l

Ein leichter, fruchtiger Rotwein aus Dornfelder und Spätburgunder Trauben. Eine gewisse restsüße verleiht ihm sommerliche Leichtigkeit.

Unser Tipp: Leicht gekühlt ein Genuss.

23. SECCO WHITE



Deutscher Perlwein
mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 L

€ 7,10

11,5 %vol

€ 9,47/L

RZ: 12 g/l

S: 6,4 g/l

Frische Aromen von Zitrus und Weinbergspfirsich. Er begeistert durch klare Frucht und Mineralität.

24. SECCO PINK



Deutscher Perlwein
mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 L

€ 7,10

11,5 %vol

€ 9,47/L

RZ: 14,2 g/l

S: 6,2

Strahlender Rosé Secco! Frische Aromen von Erdbeeren und Himbeeren.



EISWEIN EDELSÜSS

Die gefrorenen Trauben wurden bei mindestens -7 °C gelesen. Danach wurden sie sehr langsam und behutsam gepresst. Tröpfchenweise haben wir den Traubenextrakt aufgefangen und anschließend langsam vergoren. Das Ergebnis sind feine, edelsüße Raritäten.

17. 2018 SPÄTBURGUNDER

EISWEIN 0,375 L

Ein hochkonzentrierter, bernsteinfarbener Eiswein mit eingeschlossenen Goldreflexen.

Markant ist sein klares und reifes Aroma nach Honig und Karamell.

€ 24,50

€ 65,33/L

9 %vol

RZ: 200 g/l

S: 7,8 g/l



TRAUBENSAFT

8. TRAUBENSAFT NATURTRÜB 0,7 L

€ 3,70

Ein fruchtig, süßer weißer Traubensaft.
Für Groß und Klein.

€ 5,29/L

GLÜHWEIN

Probieren Sie zur kalten Jahreszeit unsere hausgemachten Winzerglühweine. Einfach nur auf maximal 70 °C erwärmen und genießen.

25. ROTER WINZERGLÜHWEIN

€ 5,90

Aromatisiertes weinhaltiges Getränk 0,75 L

€ 7,87/L

Ein geschmacklich intensiver roter Glühwein aus Dornfelder Trauben. Nach eigenem Rezept verfeinert!

26. WEISSER WINZERGLÜHWEIN

€ 5,90

Aromatisiertes weinhaltiges Getränk 0,75 L

€ 7,87/L

Feinwürziger, fruchtbetonter weißer Glühwein.
Nach eigenem Rezept verfeinert!



KONTAKT

Wassergasse 64 | 55268 Nieder-Olm
T. 06136/1257
info@weingut-bischofsmuehle.de
www.weingut-bischofsmuehle.de

ÖFFNUNGSZEITEN WEINVERKAUF

Mittwoch - Freitag 15:00 - 18:00 Uhr
Samstag 10:00 - 14:00 Uhr
und nach telefonischer Vereinbarung

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen Preislisten Ihre Gültigkeit.

Die gesetzliche Mehrwertsteuer sowie die Sektsteuer sind in allen Preisen enthalten. Die angegebenen Preise verstehen sich inkl. Glas, Ausstattung und Verpackung.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Sollte ein Wein ausgetrunken sein, behalten wir uns Jahrgangsänderungen vor.

Weinstein und Depot sind natürliche Bestandteile des Weines, die sich absetzen können und damit kein Grund zur Beanstandung.

Preise Paketversand innerhalb Deutschlands:

Bis 50 € Warenwert	10,50 €
50-100 € Warenwert	9,20 €
100-200 € Warenwert	7,90 €
Ab 200 € Warenwert	versandfrei

Die reguläre Lieferdauer innerhalb Deutschlands beträgt 2-7 Werktage. Mindestbestellmenge Weinversand: 6 Flaschen. Wir versenden in 6er, 12er und 18er Paketen.

Bankverbindung: Mainzer Volksbank
IBAN: DE77 5519 0000 0972 9930 18 // BIC: MVBMDE55

Alle Weine sind vegan.

